Егорьевский  районный Совет депутатов
Алтайского края
РЕШЕНИЕ
30.04.2013  № 143                                                                      с.Новоегорьевское

	О расходных обязательствах муниципального образования Егорьевский район Алтайского края по обеспечению деятельности Егорьевского районного Совета депутатов Алтайского края

Руководствуясь федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Егорьевский район Алтайского края Егорьевский  районный Совет депутатов Алтайского края  РЕШИЛ:

 1. Егорьевский районный Совет депутатов Алтайского края (далее по тексту – Совет депутатов) является постоянно действующим представительным органом муниципального образования Егорьевский район Алтайского края (далее по тексту – муниципальное образование) и осуществляет свою деятельность в соответствии с федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования Егорьевский район Алтайского края.

2. Совет депутатов избирается гражданами муниципального образования на основе всеобщего, равного и прямого избирательного права при тайном голосовании. Совет депутатов состоит из 17 депутатов. Срок полномочий Совета депутатов и его депутатов составляет пять лет. Структура Совета депутатов утверждается решением Совета депутатов.

3. Совет депутатов осуществляет свою деятельность, используя имущество являющееся муниципальной собственностью муниципального образования Егорьевский район Алтайского края.

4. Руководство Советом депутатов осуществляет глава района , который избирается на сессии Совета депутатов тайным голосованием из числа депутатов, на срок полномочий Совета депутатов.

5. Финансирование в полном объеме расходов на обеспечение деятельности Совета депутатов является расходным обязательством муниципального образования Егорьевский район Алтайского края и осуществляется за счет средств районного бюджета.

6. Финансирование обеспечения деятельности  Совета депутатов осуществляется через лицевой счет администрации Егорьевского района Алтайского края.

7. Признать утратившим силу муниципальные правовые акты:

- решение Егорьевского районного Совета депутатов Алтайского края от 13 декабря 2005 года № 105 «О расходных обязательствах муниципального образования «Егорьевский район» по обеспечению деятельности Егорьевского районного Совета депутатов Алтайского края»;

- решение от 19 декабря 2005 года № 26-РС «О расходных обязательствах муниципального образования «Егорьевский район» по обеспечению деятельности Егорьевского районного Совета депутатов Алтайского края», принятое решением Егорьевского районного Совета депутатов Алтайского края от 13 декабря 2005 года № 105.

8. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Егорьевского района Алтайского края.

Глава района                                                                                      В.П. Абронов